
  

社会福祉法人 虹の会 デイサービス木かげ 

〒661-0033 尼崎市南武庫之荘 10丁目 62-17 

TEL (06)6436-2838   担当 山下・加藤 

2024年 10月 25日発行 

デイサービス木かげ職員体制 

全職員数 13名 

介護福祉士 9名  看護師３名 

認知症実践者研修修了者 4名 

 

11月上旬～ 武庫川河川敷コスモス 

  久々の河川敷コスモスです！ 

11/14（木）デリバリーピザ 

  この日のおやつはピザです。 

11/20（水）ハーモニカ演奏会 

  ハーモニカで懐かしい曲を… 

デイサービス木かげ 11月のイベント 

 

 

 

 

デイサービス木かげでは を常時承っています 

「デイサービスはどういうところかなぁ～」「利用したいんだけど行ってみないとわからない」等のご意見

にお応えして、無料の体験利用サービスを行っています。朝の送迎に始まり、入浴・昼食・体操・レクリエ

ーション等、盛りだくさんの 1日をお過ごしください。きっといろいろな笑顔に出会えることと思います。 

デイサービス木かげでは、体験利用時に、通常の利用

内容と同様の体験ができます。（時間は大体の目安です） 

ご自宅まで送迎車でお迎え（８：３５～９：５５） 

 笑顔で職員が自宅にお迎えに伺います。 

来所後、検温、血圧、脈拍測定（９：００～１０：３０） 

入浴・休憩（９：３０～１１：３０） 

 入浴は大浴場と機械浴があります。職員の見守りや介助対応

でご入浴頂けます。 

 また、体調によっては入浴を取りやめることも出来ます。 

昼食前運動・昼食（１１：３０～１３：００） 

 昼食前には口腔体操を行います。昼食はご利用者様全員で一

緒に食事をします。体験利用での食事代は無料です。 

 食事形態（刻み、お粥等）や食事内容（減塩、アレルギー

等）はご相談下さい。出来るだけ対応いたします。 

休憩・アクティビティ（１３：００～１３：４５） 

 昼食後は休憩時間を取っています。談笑や TV鑑賞等をして

頂いております。昼寝も可能です。 

体操・レクリエーション（１３：４５～１５：００） 

 ご利用者様全員で行う体操やレクリエーションを行います。 

 ゲームやカラオケなどをお楽しみください。 

おやつ・帰宅準備（１５：００～） 

 お茶を飲みながらおやつを食べ、帰宅準備を行います。 

帰宅（１５：３０～、１６：１０～、１６：４０～） 

 安心して帰宅して頂けます。 

デイサービス木かげの見学希望の方も随時承

っております。担当者がご案内させて頂きま

す。また、介護保険認定を受けていない方の

見学も可能です。介護認定を受けておられな

い方のご相談も承っています。 

お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

デイサービス木かげ 

体験利用の昼食代 

昼食は塩分控えめですが 

とてもおいしいお弁当です。 


